



**INMERMEK**

# INMERMEK, S.A. DE C.V.

FTJC-05/01

FORMATO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

FOLIO

**Nº 25933**

## CERTIFICADO DE CALIDAD

Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. O.T. 45673 Remisión 59541

Material 49 PZS TRAMOS DE TUBO 1 1/2" X 6000MM C-80

20 PZS TRAMNO DE RTUBO DE 1 1/2" X 6000 C-40

0

0

Fecha de Recepción de material 01/07/2019 Espesor DIVERSOS

Fecha de Galvanizado 08/07/2019 Kg Negro 2,010

Fecha de Entrega de material 10/07/2019 Kg Galvanizados 2,230

No. de piezas recibidas 69 Pzas No. de Piezas entregadas 69 Pzas

**Galvanizado** Normal (  ) Especial ( )

**Apariencia** Brillante (  ) Opaca ( )

**Grosor de capa zinc** Microtest (  ) Gravimétrico ( )

### Resultados

Valor Esperado	Valor Obtenido	Valor Esperado	Valor Obtenido	Valor Esperado	Valor Obtenido
85 $\mu\text{m}$	388 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	346 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	352 $\mu\text{m}$
85 $\mu\text{m}$	394 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	356 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	330 $\mu\text{m}$
85 $\mu\text{m}$	348 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	372 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	354 $\mu\text{m}$
85 $\mu\text{m}$	362 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	342 $\mu\text{m}$	85 $\mu\text{m}$	368 $\mu\text{m}$

Los valores esperados de esta tabla corresponde a los mínimos que se indican en la norma internacional ASTM-A-123, A-153 y en la NMX-H-004-SCFI-2008 para recubrimientos normales.

Máximo	Mínimo	Promedio	Desviación
394.00	330.00	359.33	18.65

El espesor es: Satisfactorio (  ) No satisfactorio ( )

La apariencia es: Satisfactorio (  ) No satisfactorio ( )

Comentarios:

**ING. ARLETE GPE. BIBRIESCA FERNÁNDEZ**  
Departamento de Aseguramiento de Calidad

IMPORTANTE: ESTE DOCUMENTO SOLO TIENE VALIDEZ SI SE PRESENTA SU ORIGINAL CON LAS FIRMAS AUTORIZADAS Y SOLO ES VALIDO PARA LA ORDEN DE TRABAJO QUE MENCIONA.